
  

 
 18.12.2024  

с. Янга-Аул № 53-2  

      

Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

«Новобизякинское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Совет Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Новобизякинское 

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год. 

2. Рекомендовать Палате имущественных и земельных отношений 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан произвести действия 

по реализации муниципального имущества, согласно приложению. 

3. Настоящее решение обнародовать на специально отведенном  

информационном стенде по месту нахождения органов местного 

самоуправления Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, разместить на официальном 

сайте Новобизякинского сельского поселения в составе портала муниципального 

образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 Председатель Совета,  

Глава сельского поселения  

         

                М.С. Салихов                 



  

Утвержден  

решением Совета Новобизякинского 

 сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан»  

от 18.12.2024  № 53-2 

 

Прогнозный план (программа)  

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Новобизякинское сельское поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год 

 

Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества на 2024 год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Новобизякинское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год (далее по 

тексту – Прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 

октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 

2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2024 

году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы 

управления муниципальным имуществом, является оптимизация структуры 

муниципальной собственности за счет приватизации муниципального 

имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов 

местного самоуправления Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (далее – сельское поселение).  

Главными целями приватизации в 2024 году являются: 

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет сельского 

поселения от приватизации муниципального имущества; 

- увеличение доходной части бюджета сельского поселения; 

- сокращение расходов из бюджета сельского поселения на содержание 

имущества. 

В результате процесса приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Новобизякинское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 2024 году, 

структурных изменений в экономике сельского поселения не ожидается. В связи 

с отсутствием необходимости использования здания, площадью 1171 кв.м. с 

кадастровым номером 16:01:070101:337, котельной с гаражом, площадью 117.1 

кв.м. с кадастровым номером 16:01:070101:340 и пополнения доходной части 

утвердить план приватизации. 



  

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2024 году, 

дополняется с учетом дальнейшей оптимизации структуры муниципальной 

собственности.   

 

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального 

образования «Новобизякинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, приватизация которого 

планируется в 2024 году 

 
№ 

п/

п 

Объект Год 

выпуска 

Адрес Способ 

приватиза

ции 

Срок 

приватиз

ации 

Примечание 

1.  

Здание, площадью 

1171 кв.м. с 

кадастровый номер 

16:01:070101:337, 

1987 

Республика Татарстан, 

Агрызский муниципальный 

район, Новобизякинское 

сельское поселение, с Янга-

Аул, ул Молодежная, д 1Б 

Открытый 

аукцион 
2024 год 

Не 

используется  

2.  

котельная с гаражом, 

площадью 117.1 кв.м. 

с кадастровый номер 

16:01:070101:340 

1985 

Республика Татарстан, р-н. 

Агрызский, с. Янга-Аул, ул. 

Молодежная, д. 1 б 

Открытый 

аукцион 
2024 год 

Не 

используется  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


